
Wołomin  04.05.2023 r. 

WOS.605.6.2023.DG 
ZARZĄDZENIE NR  120 .125 .2023 
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia  04.05 .2023 r. 
 

w sprawie przeprowadzenia Konkursu Ekologicznego pn. „Eko-zabawa to ważna sprawa!” 

oraz wprowadzenia Regulaminu ww. konkursu 
 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.  

z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 
W ramach edukacji ekologicznej oraz propagowania działań proekologicznych, na terenie 

powiatu wołomińskiego zostanie przeprowadzony Konkurs Ekologiczny pn. „Eko-zabawa to 

ważna sprawa!” zwany dalej Konkursem. 

 

§ 2 
Zasady przeprowadzenia Konkursu określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszego 

Zarządzenia.  

§ 3 
Powołuję Komisję odpowiedzialną za ocenę poprawności wykonania zadania objętego  

Konkursem, w składzie: 
1) Przewodnicząca Komisji - Dorota Górska, Wydział Ochrony Środowiska Starostwa 

Powiatowego w Wołominie; 

2) Członkowie Komisji: 
a) Marta Glejch-Bulaszewska,  
b) Piotr Bednarczyk,  

pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Wołominie. 
 

§ 4 
Zadaniem komisji jest ocena prac – tj. Eko-zabawek dostarczonych do siedziby Starostwa 

Powiatowego w Wołominie, w ramach Konkursu, wyłonienie zwycięzców oraz przyznanie 

nagród i ewentualnych wyróżnień.  

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr  125.2023     

 

 

REGULAMIN  

konkursu ekologicznego pn. 

„Eko-zabawa to ważna sprawa!” 

 

§1 

ORGANIZATOR 

Organizatorem konkursu ekologicznego pn. „Eko-zabawa to ważna sprawa!”, zwanego dalej 

Konkursem, jest Starostwo Powiatowe w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 Wołomin. 

 

§2 

CEL KONKURSU 

Celem konkursu jest: 

1. zwiększenie poziomu świadomości ekologicznej dzieci,  

2. wdrażanie do podejmowania działań na rzecz ochrony środowiska przyrodniczego, 

3. zachęcenie do ponownego wykorzystywania odpadów i materiałów wtórnych, 

4. rozwijanie aktywności twórczej, wyobraźni i kreatywności, 

5. rozwijanie wśród dzieci zainteresowań problematyką ochrony środowiska. 

 

§3 

UCZESTNICY 

1. W konkursie mogą brać udział dzieci uczęszczające do przedszkoli/zerówek oraz klas I-III 

szkół podstawowych, funkcjonujących na terenie powiatu wołomińskiego. Dzieci powinny 

wykonać pracę grupową – Ekozabawkę. Ilość osób w grupie: 2 do 5 dzieci.  

2. W Konkursie może wziąć udział nieograniczona liczba grup z danej placówki z 

zastrzeżeniem, że z jednej placówki może wpłynąć max. 5 prac do Organizatora na etap 

finałowy (w przypadku większej ilości wykonanych prac, placówka musi dokonać wyboru 

najlepszych 5 prac). 

3. Każda grupa powinna mieć opiekuna w postaci nauczyciela. Nauczyciel może pomagać 

swojej grupie w wykonaniu pracy. 

4. Aby wziąć udział w Konkursie, szkoła powinna wysłać wypełniony formularz zgłoszeniowy, 

załączony do regulaminu (załącznik nr 1). 

 

§4 

WARUNKI KONKURSU 

1. Zadaniem uczestników konkursu jest wykonanie dowolną techniką Eko – zabawki, 

z materiałów naturalnych lub surowców wtórnych. 

2. Pomysł, technika wykonania oraz format są dowolne. Eko-zabawka musi być wykonana  

z surowców wtórnych - tj. rzeczy zbędnych, przeznaczonych do wyrzucenia albo zepsutych, 



zużytych przedmiotów, którym nadano nową funkcję lub materiałów naturalnych (kamyki, 

szyszki, piórka itp.). Praca ma polegać na pomysłowym wykorzystaniu tego, co jest zbędne, 

tak, aby nie kupować niczego nowego (co za chwilę stanie się odpadem). 

3. Praca konkursowa powinna być bezpieczna dla użytkownika, bez ostrych krawędzi itp.  

4. Eko-zabawka nie powinna przekraczać maksymalnych wymiarów 70 cm x 50 cm  

x 40 cm (długość x szerokość x wysokość). 

5. Na Konkurs należy zgłaszać wyłącznie prace autorskie, które nie brały dotychczas udziału w 

żadnym konkursie i nie były dotąd nigdzie publikowane ani prezentowane,  

z zachowaniem wszelkich praw autorskich. 

6. Jedno dziecko może być uczestnikiem jednej grupy, natomiast nauczyciel może być 

opiekunem wielu grup zgłoszonych do Konkursu. 

7. Praca powinna być przygotowana przez uczestników konkursu w grupach liczących do 5 

dzieci w II kategoriach: z grup przedszkolnych lub uczniów klas I-III szkół podstawowych, 

pod opieką nauczyciela. 

8. Pracę należy podpisać w sposób jednoznacznie identyfikujący autorów: imię i nazwisko 

dzieci, klasa, nazwa szkoły/przedszkola i adres placówki. 

9. Każda placówka przeprowadzi wewnętrzną ocenę prac konkursowych, a do Starostwa 

Powiatowego w Wołominie zostanie dostarczonych maksymalnie do 5 sztuk Eko-zabawek z 

danej placówki. Do wybranych przez szkołę/przedszkole prac, zostaną dostarczone zgody 

rodziców/opiekunów prawnych na udział dzieci w Konkursie (załącznik nr 3). 

 

§5 

PRZEBIEG KONKURSU 

1. Konkurs należy przeprowadzić zgodnie z niniejszym Harmonogramem: 

 

Ramy czasowe Opis 

Do 19 maja 

2023 r. 

Termin składania przez placówki zgłoszeń do udziału w Konkursie  

na adres email: zee@powiat-wolominski.pl 

 

 

 

 

Do 07 czerwca 

2023 r. do godz. 

16.00 

• Przeprowadzenie w przedszkolu/szkole zajęć merytorycznych i 

wykonanie Eko-zabawki. Tematyka zajęć merytorycznych 

powinna poruszyć następujące zagadnienia: idea recyklingu, 

segregacja odpadów, przetwarzanie odpadów, upcykling. 

• Przeprowadzenie etapu przedszkolnego/szkolnego, tj. wyboru 

najlepszych prac w postaci  Eko-zabawki. 

•  Dostarczenie do siedziby Starostwa Powiatowego  

w Wołominie wybranych prac konkursowych (spośród 

wszystkich prac należy wybrać do 5 najlepszych prac z jednej 

placówki przedszkolnej/szkolnej i dostarczyć do siedziby 



Organizatora). Za datę zgłoszenia, uważa się datę wpłynięcia prac 

do siedziby Organizatora.  

Do 12 czerwca 

2023 r. 

Etap finałowy i ogłoszenie wyników (prace oceniane będą przez 

Komisję powołaną przez Organizatora. Wyniki obrad zostaną 

udostępnione na stronie internetowej Organizatora). 

Do 22 czerwca 

2023 r. 

Przekazanie nagród dzieciom, których prace wygrały oraz 

opiekunom zwycięskich grup. 

Do 30 września 

2023 r. 

Przekazanie nagrody dla wygranej placówki. 

 

2. Zgłoszone prace powinny być dostarczone łącznie przez daną placówkę i zawierać 

wypełniony załącznik nr 2.   

3. Prace konkursowe należy dostarczyć do Starostwa Powiatowego w Wołominie na adres: 

ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 Wołomin (kancelaria lub pok. nr 108), w terminie określonym w 

§5. 

4. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany terminów zawartych w §5, ze względu na 

okoliczności niezależne od Organizatora, mogące wpłynąć na prawidłowy przebieg konkursu.  

5. Koszty wykonania i dostarczenia prac do siedziby Organizatora pokrywają uczestnicy; 

przesyłkę należy zabezpieczyć tak, aby nie uległa uszkodzeniu podczas transportu.  

6. Prace dostarczone po terminie nie będą oceniane.  

 

§6 

KRYTERIA OCENY 

1. Prace zostaną ocenione przez komisję konkursową, powołaną przez Organizatora konkursu. 

2. Komisja weźmie pod uwagę:  

a. zgodność pracy z tematyką konkursu i niniejszym regulaminem, 

b. wykorzystanie surowców wtórnych lub materiałów naturalnych, 

c. intencję i pomysłowość podejścia do tematu, 

d. wrażenia estetyczne. 

 

NAGRODY 

1. Nagrody w postaci nagrody głównej i wyróżnienia będą przyznawane w dwóch oddzielnych 

kategoriach: 



a. dla grup dzieci przedszkolnych/zerówek z terenu powiatu wołomińskiego (każde dziecko 

z nagrodzonej grupy otrzyma nagrodę rzeczową);  

b. dla grup uczniów z klas I-III ze szkół podstawowych z terenu powiatu wołomińskiego 

(każdy uczeń z nagrodzonej grupy otrzyma nagrodę rzeczową). 

Dla opiekunów ww. nagrodzonych grup przewidziano upominki. 

2. Organizator zakłada możliwość przyznania nagród pocieszenia.  

3. Organizator konkursu przewiduje nagrodę dla placówki, której uczniowie wykonają 

największą ilość prac. Każda placówka po przeprowadzeniu wewnętrznego etapu konkursu 

udokumentuje liczbę wykonanych prac (dokumentem będzie wewnętrzny protokół z 

podaniem liczby ocenianych prac i ilością dzieci, które je tworzyły, wraz  

z dokumentacją fotograficzną). Nagrodą będą artykuły szkolno-papiernicze lub wybrana 

przez placówkę nagroda w postaci sprzętu elektronicznego wybrana z listy 

przedstawionej przez Organizatora w późniejszym terminie (do kwoty 1 000 zł).  

3. Zwycięzcy nie mogą ubiegać się o wypłatę wartości nagrody w gotówce. 

4. Wyniki oraz termin i miejsce wręczenia nagród zostaną podane na stronie internetowej 

Organizatora (http://www.powiat-wolominski.pl).  

5. Dyrektorzy przedszkoli/szkół, z których zgłoszone zostały nagrodzone dzieci, zostaną 

powiadomieni telefonicznie/mailowo o terminie i miejscu wręczenia nagród/lub o możliwości 

odbioru nagrody.  

 

§8 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Wszystkie koszty związane z uczestnictwem w konkursie ponoszą uczestnicy.  

2. Dane osobowe uczestników konkursu podlegają ochronie prawnej i zostaną wykorzystane 

wyłącznie w celu wyłonienia Laureatów, przyznania nagród oraz w działaniach 

promocyjnych Starostwa Powiatowego w Wołominie.  

3. Wzięcie udziału w Konkursie jest równoznaczne z zapewnieniem Organizatora o tym, że 

praca nie narusza praw osób trzecich. 

4. Złożone prace mogą zostać zwrócone autorom, po upływie miesiąca od wręczenia nagród 

laureatom (lub w innym terminie ustalonym z organizatorem). 

5. Zdjęcia najciekawszych prac mogą zostać wykorzystane dla potrzeb realizacji edukacji 

ekologicznej na terenie powiatu wołomińskiego.  

6. Udział w konkursie jest jednoznaczny z udzieleniem prawa do nieodpłatnego 

wykorzystywania wizerunku zgłaszanej pracy w całości lub we fragmentach przez 

Organizatora konkursu. Starosta Wołomiński nabywa prawo do wielokrotnego wydawania, 

wykorzystywania, powielania, przetwarzania i rozpowszechniania techniką drukarską  

i cyfrową dzieła, jaki stanowi praca konkursowa oraz do wystawiania i publicznego 

udostępniania zgłoszonej pracy na stronach internetowych Starostwa Powiatowego oraz 

jednostek mu podległych. 

7. Prace niezgodne z niniejszym regulaminem nie będą oceniane.  

8. Organizator zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu z przyczyn niezależnych od 

Organizatora.  

9. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany zapisów niniejszego Regulaminu, bez podania 

przyczyny. Informacja o zmianach zostanie podana na stronie internetowej Organizatora 

konkursu (http://www.powiat-wolominski.pl).  

10. O sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem rozstrzyga Organizator. 



11. Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołominie 

pok. 108 lub pod numerem telefonu 22 787 43 01 wew. 158.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załączniki: 

Załącznik nr 1. Zgłoszenie placówki do konkursu, 

Załącznik nr 2. Karta zgłoszenia łącznego prac, 

Załącznik nr 3. Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Załącznik nr 1 do Regulaminu  konkursu ekologicznego 

 „Eko-zabawa to ważna sprawa!” 
 

 

 

…………………………………. 

 
           Pieczątka placówki 

 
 

 

 

Zgłoszenie placówki do Konkursu 
 

Adres i nazwa placówki……………………………………………………………………… 

…………….………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………. 

……..…………………………………………………………………………………………... 

Zgłasza udział w konkursie  „Eko-zabawa to ważna sprawa!”, organizowanym przez Starostwo 

Powiatowe w Wołominie. Jednocześnie zobowiązujemy się do przeprowadzenia zajęć 

merytorycznych w placówkach m.in. na temat ponownego wykorzystania odpadów oraz do 

przeprowadzenia wewnętrznej selekcji wykonanych eko-zabawek. Do Organizatora konkursu 

zostanie dostarczonych maksymalnie 5 wybranych prac (zgodnie z Regulaminem).  

 

 

 

…………….…………………………………… 

miejscowość, data i podpis  

Dyrektora Placówki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik nr 2 do Regulaminu 

konkursu ekologicznego „Eko-zabawa to ważna sprawa!” 

 

…………………………………. 
           Pieczątka placówki 

 
Karta zgłoszenia łącznego prac  

w konkursie „Eko-zabawa to ważna sprawa!”,  

organizowanego przez Starostwo Powiatowe w Wołominie. 
 

Adres i nazwa placówki……………………………………………………………………… 

…………….………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………. 

……..…………………………………………………………………………………………... 

 

Informujemy, że w konkursie „Eko-zabawa to ważna sprawa!”, przeprowadzonym na 

terenie naszej placówki wzięło udział łącznie ………    dzieci, które stworzyły łącznie  …   

Eko-zabawek. 

Spośród wykonanych prac, komisja szkolna/przedszkolna wyłoniła ….   prac, które zostają  

zgłoszone do dalszego etapu, prowadzonego w Starostwie Powiatowym w Wołominie.   

 

Placówka zgłasza poniższe Eko-zabawki 

L.p. Nazwa 

Eko-

zabawki 

Imię i nazwisko dzieci, które 

wykonały Eko-zabawkę (grupy do 

5 dzieci) 

Klasa/grupa 

przedszkolna 

Imię i 

nazwisko 

opiekuna 

Grupy 

Numer telefonu 

kontaktowego 

opiekuna 

Grupy 

1      

2      

3      

4      

5      

 

 

 

 

 

 

 

…………….…………………………………… 
miejscowość, data i podpis  

Dyrektora Placówki/osoby odpowiedzialnej  

za przeprowadzenie konkursu w Placówce 

 



 

 

 

Oświadczenie opiekuna/Opiekunów Grupy dot. zgłoszenia pracy  

w ramach konkursu 

 „Eko-zabawa to ważna sprawa!”, 

 

Ja…………….……………………………………………………………………………… 
(CZYTELNE imię i nazwisko opiekuna/opiekunów Grupy) 

Oświadczam/ oświadczamy, że: 
 

1. zapoznałam/em się z warunkami udziału w konkursie „Eko-zabawa to ważna sprawa!”, 

organizowanej przez Starostwo Powiatowe w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 

Wołomin i biorę w niej udział dobrowolnie. 

2. akceptuję zapisy Regulaminu ww. konkursu oraz zobowiązuję się do przestrzegania jego 

zasad i wypełniania warunków formalnych określonych przez Organizatora akcji (w 

szczególności do przeprowadzenia zajęć dla dzieci zgodnie z Harmonogramem  zawartym w 

Regulaminie akcji §5 oraz do przeprowadzenia etapu wewnętrznego wyboru najlepszych prac 

w danej placówce).  

3. zgłoszone prace Eko-zabawki zostaną wykonane osobiście przez dzieci wchodzące w skład 

zgłaszanej Grupy oraz nie były zgłaszane do innych konkursów. 

4. Dzieci wchodzące w skład zgłoszonej Grupy zostały przeze mnie zapoznane z Regulaminem 

konkursu „Eko-zabawa to ważna sprawa!”, 

5. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z ustawą o ochronie 

danych osobowych z dnia 30 sierpnia 2019 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 1781) w celu 

przeprowadzenia Konkursu.  

 

………………………………………………………………………..………  
(miejscowość, data i podpis Opiekuna/ Opiekunów zgłoszonej Grupy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 3 do Regulaminu konkursu ekologicznego „Eko-zabawa to ważna sprawa!” 

 

Oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego dot. wyrażenia zgody na udział dziecka w 

konkursie oraz na przetwarzanie danych osobowych osoby niepełnoletniej. 

 

Oświadczam, że:  

 

1. Wyrażam zgodę na udział mojego dziecka, wobec którego korzystam z pełni praw władzy 

rodzicielskiej, w konkursie ekologicznym „Eko-zabawa to ważna sprawa!” organizowanym 

przez Starostwo Powiatowe w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 Wołomin, na zasadach 

określonych w regulaminie ww. konkursu.  

 

2. Zapoznałam/em się z regulaminem ww. konkursu i w pełni akceptuję jego zapisy.  

 

3. Moje dziecko posiada prawa autorskie do zgłaszanej pracy jako jej współautor.  

 

4. Udzielam prawa Staroście Wołomińskiemu do nieodpłatnego wykorzystywania wizerunku 

pracy konkursowej w całości lub we fragmentach na czas nieograniczony. Starosta Wołomiński 

nabywa prawo do wielokrotnego wydawania, wykorzystywania, powielania, przetwarzania 

i rozpowszechniania techniką drukarską i cyfrową dzieła, jakie stanowi praca konkursowa oraz 

do wystawiania i publicznego udostępniania zgłoszonej pracy na stronach internetowych 

Starostwa Powiatowego oraz jednostek mu podległych.  

 

5. Starosta Wołomiński może dokonywać modyfikacji lub poprawek dzieła nabytego na mocy 

niniejszego oświadczenia. Wszelkie przekazane nośniki zawierające zgłoszoną pracę stają się 

własnością Starosty Wołomińskiego, z chwilą ich przekazania.  

 

6. Wyrażam niniejszym zgodę na przetwarzanie danych osobowych moich oraz dziecka zgodnie 

z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz.U. 2019 poz. 

1781) w celu przeprowadzenia Konkursu oraz dalszego wykorzystywania prac.  

 

 

Imię i nazwisko dziecka Data 

Czytelny 

podpis rodzica lub prawnego opiekuna 

dziecka 

   

 

 

 

 


